



سه‌شنبه ۱۱ بهمن ۱۴۰۱

وطن‌امروز | شماره ۳۹۹۳

ورزشی

اخبار

دلیل عجیب زیدان برای رد مربیگری در لیگ جزیره

شبکه تاک اسپورت انگلیس دلیل عجیبی را برای رد پیشنهاد تیم‌های بزرگ لیگ جزیره توسط زیدان ذکر کرد. زیدان از سال ۲۰۲۱ که از رئال مادرید جدا شد هدایت هیچ تیمی را برعهده نگرفته است. زیدان در حالی خانه‌نشین شده که پیشنهادهای بسیاری داشته است بویژه از لیگ جزیره که تیم‌های چلسی و منچستر یونایتد به جذب او ابراز علاقه نشان داده‌اند. شبکه تاک‌اسپورت انگلیس اعلام کرد زیدان یک دلیل عجیب برای قبول نکردن مربیگری در لیگ جزیره دارد و آن اینکه او زبان انگلیسی را بخوبی صحبت نمی‌کند و به همین دلیل نمی‌خواهد راهی این لیگ شود. از بازی‌سن‌ژرمن، بایرن مونیخ و یوونتوس به عنوان دیگر مشتریان زیدان سخن به میان می‌آید. زیدان در رئال مادرید روزهای درخشانی را تجربه کرد. او توانست ۳ دوره پیاپی رئال را به قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا برساند و رکوردی تکرار نشدنی را به نام خود به ثبت رساند. پیش‌بینی می‌شد زیدان بعد از جام جهانی هدایت تیم ملی فوتبال فرانسه را برعهده بگیرد اما در نهایت فدراسیون فوتبال فرانسه قراردادشان را تمدید کرد و به نظر می‌رسد زیدان بزودی به فوتبال باشگاهی بازمی‌گردد و هدایت یک تیم بزرگ را برعهده می‌گیرد.

ژاؤو کانسلو در آستانه پیوستن به بایرن مونیخ!

اسکای اسپورتس اعلام کرد ۲ باشگاه منچستر سیتی و بایرن مونیخ برای انتقال قرضی ژاؤو کانسلو به توافق رسیده‌اند. ژاؤو کانسلو به صورت قرضی و تا پایان فصل از سیتی راهی بایرن خواهد شد و در قرارداد او بند خرید دائمی هم گنجانده شده است. این شاید غیرمنتظره‌ترین خبر نقل و انتقالی دیروز بود. اسکای اسپورتس تأیید کرد که ۲ باشگاه به توافق نهایی رسیده‌اند و کانسلو که با پگ پاردیوِلا به مشکل خورده بود، در نیم‌فصل دوم برای بایرن بازی خواهد کرد. کانسلو در ۳ بازی اخیر سیتی در ترکیب قرار نگرفته بود. برای پپ، کایل واکر، ناتان آکه و ریکو لومیس، در اولویت برای دفاع راست قرار داشتند و کانسلو اغلب جایی در ترکیب ثابت نداشت. اسکای اسپورتس نوشته که کانسلو در راه مونیخ است و امروز تست‌های پزشکی این باشگاه را پشت سر خواهد گذاشت. بنجامین پوارد و نصیر مزراوی، رقبای کانسلو در سمت راست خط دفاعی بایرن هستند ولی به نظر ستاره برتغالی جایگاهی تضمین‌شده خواهد داشت.

پرسپولیس نرخ استقلال را شکست

باشگاه پرسپولیس قیمت بلیت قسمت VIP ورزشگاه آزادی را از یک میلیون به ۵۰۰ هزار تومان کاهش داد و نرخ اعلامی توسط باشگاه استقلال را کاهش داد. تیم‌های پرسپولیس و آلومینیوم اراک در چار چوب هفته هجدهم لیگ برتر فوتبال ایران از ساعت ۱۷ چهارشنبه ۱۲ بهمن در ورزشگاه آزادی مقابل هم قرار خواهند گرفت و هواداران پرسپولیس بعد از ۱۲ هفته می‌توانند بازی تیم خود را از نزدیک تماشا کنند. پرسپولیس در حالی قیمت سکویای مختلف را اعلام کرده که نرخ بلیت‌های این دیدار نسبت به بازی گذشته استقلال و ملوان با کاهش ۵۰ درصدی در قسمت VIP همراه شده است. باشگاه پرسپولیس در اطلاعیه‌ای درباره چگونگی حضور تماشاگران در ورزشگاه نوشت: «بلیت‌فروشی بیکار تیم فوتبال پرسپولیس با آلومینیوم اراک از هفته هجدهم رقابت‌های لیگ خلیج‌فارس از ساعت ۱۰:۳۰ دقیقه صبح امروز (دیروز دوشنبه) آغاز شد. تیم‌های فوتبال پرسپولیس و آلومینیوم اراک چهارشنبه (۱۲ بهمن) در چار چوب دیدارهای هفته و بلیت‌فروشی این دیدار از ساعت ۱۰:۳۰ دوشنبه به سامانه footballticket.ir آغاز شد. طبق مصوبات، برای این بازی ۳۰ درصد ظرفیت ورزشگاه بلیت‌فروشی خواهد شد. قیمت بلیت‌ها برای جایگاه VIP ۵۰۰ هزار تومان، روبروی جایگاه ۱۵۰ هزار تومان و برای جایگاه‌های پشت دروازه‌ها ۵۰ هزار تومان تعیین شده است، همچنین، بلیت‌فروشی برای طبقه دوم همچنین جایگاه که در دست تعمیرات است، غیر فعال است. مسؤولان برگزاری مسابقات ضمن تأکید بر پرهیز علاقه‌مندان از حضور در ورزشگاه قبل از خرید اینترنتی بلیت، یادآور شدند افرادی که بلیت تهیه می‌کنند در صورت تعلق کد ملی، اجازه حضور در ورزشگاه را خواهند داشت.»

واکنش احساسی جو کوویچ بعد از قهرمانی

نواک جو کوویچ می‌گوید پیروزی‌اش مقابل استفانوس سیتسیپاس در فینال اوپن استرالیای «بزرگ‌ترین پیروزی» دوران حرفه‌ای او بود. در دیدار فینال رقابت‌های گرنداسلم ملیورن استرالیای، نواک جو کوویچ نفر پنجم رنکنگ برترین تنیسورهای جهان برابر استفانوس سیتسیپاس نفر چهارم رنکنگ از یونان به میدان رفت و مقتدرانه با نتیجه ۳ بر صفر به پیروزی رسید و دهمین عنوان قهرمانی خود در رقابت‌های تنیس این استرالیا را از آن خود کرد. جو کوویچ در این دیدار در ۳ ست متوالی با نتایج ۶-۷، ۳-۶ و ۶-۷ مقابل سیتسیپاس به برتری رسید و جام قهرمانی این رقابت‌ها را بالای سر برد. او بعد از پایان این دیدار گفت: باید بگویم با توجه به شرایط، این یکی از چالش‌برانگیزترین تورنمنت‌هایی بوده است که در زندگی‌ام بازی کرده‌ام. سال گذشته در اوپن استرالیا بازی نکردم. می‌خواهم از همه افرادی تشکر کنم که باعث شدند من از حضور در ملیورن استرالیا احساس راحتی کنم. فقط تیم و خانواده من می‌دانند که ما در ۴-۵ هفته گذشته چه کرده‌ایم. این احتمالاً بزرگ‌ترین قهرمانی در زندگی من است. او پیامی برای سیتسیپاس داشت و گفت: این قطعا آخرین گزند اسلم نیست، شما هنوز زمان زیادی دارید، خیلی بیشتر از من. سیتسیپاس نیز گفت: جو کوویچ از بزرگ‌ترین بازیکنان ورزش ما است و من فکر می‌کنم او بزرگ‌ترین کسی است که راکت تنیس را در دست گرفته است.

تیم ملی فوتبال ایران که باید کمتر از یک سال دیگر رویداد مهمی چون جام ملت‌های آسیا را پشت سر بگذارد، در خواب زمستانی قرار دارد و ممکن است دیر بیدار شدن، تبعات سنگینی برایش داشته باشد. جام‌جهانی ۲۰۲۲ قطر در حالی به پایان رسید که تیم ملی فوتبال ایران با ۲ شکست مقابل انگلیس و آمریکا و کسب پیروزی در تقابل با ولز به عنوان تیم سوم گروه B بار دیگر از صعود بازماند تا رویای چهارمین بازی در مهم‌ترین تورنمنت ملی فوتبال دنیا نقش بر آب شود. نتایج ملی‌پوشان فوتبال ایران تعابیر مختلفی را نزد اهالی ورزش کشور داشت. با این حال بر هیچ‌کس پوشیده نیست پذیرش سنگین‌ترین شکست فوتبال ایران در جام‌جهانی مقابل انگلیس و عدم صعود به مرحله حذفی در یکی از آسان‌ترین دوره‌ها نتیجه درخشانی محسوب نمی‌شود.

■ تاج از کی‌روش رو بازگرداند؟

شاید همین نتایج تأثیر بسزایی را ایجاد تغییر در تفکر مهدی تاج برای آینده نیمکت تیم ملی ایران داشت. رئیس فدراسیون فوتبال که با بازگرداندن کارلوس کی‌روش قصد داشت بار فنی تیم ملی را افزایش دهد و به حاشیه‌های رختکن خاتمه دهد، نتایج دلخواش را کسب نکرد تا قید ادامه همکاری را مرد پر تغالی را بزند. حال با وجود گذشت ۵۰ روز از رقابت‌های جام‌جهانی، همچنان آینده سرمربیگری تیم ملی فوتبال ایران در مجهول‌ترین حالت خود قرار دارد. هیات‌رئیس‌ه فوتبال ایران انتخاب سرمربی و مذاکره با گزینه‌ها را تمام و کمال در اختیار تاج قرار داده است تا رئیس فدراسیون فوتبال با آزادی عمل بیشتری سراف اقرار شاخص برود.

■ دعوا بر سر داخلی و خارجی

هیات‌رئیس‌ه در حالی این اختیار را به رئیس فدراسیون داده است که آنها نیز در درون خودشان با اختلاف‌هایی بر سر این موضوع روبه‌رو هستند. عده‌ای اعتقاد به انتخاب گزینه وطنی برای نیمکت تیم ملی ایران دارند تا پس از سال‌ها در جام ملت‌های آسیا سرمربی ایرانی بالای سر تیم باشد. در مقابل آنها، سایر اعضای هیات‌رئیس‌ه همسو با تفکرات مربیان تراز اول خارجی هستند تا نشان دهند آنها نیز می‌توانند گزینه تأثیر گذار بر روی فوتبال ایران را به کشور بیآورند.

■ بی‌خیالی در حوالی فیفای

با همه این اوصاف، خروجی چالش‌های آنها چیزی جز خالی ماندن نیمکت تیم ملی در فاصله اندک تا نخستین فیفا دی نیست. از ۲۹ اسفند ۱۴۰۱ تا ۱۴ فروردین ۱۴۰۲ فیفا دی است و تیم ملی می‌تواند در این حدفاصل برای برگزاری تیرمات و

همچنین بازی‌های دوستانه برنامه‌ریزی کند. تیم ملی ایران که به عنوان یکی از مهم‌ترین تیم‌های قاره کهن باید آماده حضور در جام ملت‌های ۲۰۲۳ شود، شرایط کاملاً متفاوتی نسبت به رقیبان جدی‌اش همچون عربستان، ژاپن و کره‌جنوبی دارد. البته در این بین تیم‌هایی نظیر قطر همراه با باهمات نیمکت تیم ملی ایران وجود دارند که هنوز سرمربی خود را معرفی نکرده‌اند. مرور کارنامه تیم ملی بزرگسالان ایران نشان می‌دهد اگر تأخیر در انتخاب حساس صورت بگیرد می‌تواند این تیم را در معرض خطر قرار دهد. حال باید دید سکان‌داران فوتبال کشور در فاصله کمتر از یک سال مانده به جام ملت‌های آسیا و نزدیک شدن به نخستین فیفا دی چه تصمیمی در این باره خواهند گرفت.

■ «پاکو خمز» اسپانیایی گزینه سرمربیگری تیم ملی؟

«پاکو خمز» که در حال حاضر هدایت تیم فوتبال تراکتور تبریز را بر عهده دارد و نتایج خوبی با این تیم به دست آورده، از گزینه‌های اصلی سرمربیگری تیم ملی فوتبال ایران است. تیم ملی فوتبال ایران پس از پایان جام‌جهانی ۲۰۲۲ قطر هنوز سرمربی خود را نشناخته است. فدراسیون فوتبال ایران که با کارلوس کی‌روش بر تغالی در جام‌جهانی حذف شد، همچنان در حال بررسی گزینه‌های مختلف است. در شرایطی که گفته می‌شود هیات‌رئیس‌ه فدراسیون فوتبال مخالف حضور مربی خارجی است اما ظاهراً ریزنی‌هایی با بعضی مربیان غیر ایرانی شده است. مهدی تاج در روزهای اخیر تأکید کرده انتخاب سرمربی برای تیم‌های ملی بزرگسالان و امید ایران در اولویت بوده و کارها در حال انجام است. هفته گذشته بود که وب‌سایت عربی‌زبان «کوره» خبر داد «هکتور کوبر» آرژانتینی یکی از گزینه‌هایی است که مدنظر ایران قرار دارد، هر چند مهدی تاج روز گذشته این خبر را شایعه دانست. حال روزنامه معتبر آ‌اس اسپانیا خبری را در ارتباط با نیمکت تیم ملی ایران منتشر کرده و مدعی شده «پاکو خمز» اسپانیایی که در حال حاضر هدایت تیم تراکتور را بر عهده دارد، از گزینه‌های اصلی فدراسیون فوتبال ایران برای جانشینی کارلوس کی‌روش محسوب می‌شود. این روزنامه در ابتدای خبر خود آورده است: «فدراسیون ایران معتقد است مربی اسپانیایی سطح فوتبال این کشور را به میزان قابل توجهی بالا برده است». آ‌اس خبر خود را اینطور ادامه داده است: «مهاجر اجویی ایرانی پاکو خمز می‌تواند جهش قابل توجهی داشته باشد. آنطور که ما مطلع شدیم، سرمربی تراکتور در بین گزینه‌ها حضور دارد تا هدایت تیم ملی ایران را بر عهده بگیرد. در این کشور آسیایی، آنها کاملاً از بازی تیم و رشد

تیم ملی فوتسال زنان ایران قهرمان کافا شد



تیم ملی فوتسال زنان ایران با شکست ازبکستان، به عنوان قهرمانی مسابقات آسیای مرکزی (کافا) رسید. تیم ملی فوتسال زنان ایران دیروز در آخرین دیدار رقابت‌های کافا به مصاف تیم ازبکستان میزبان رفت که موفق شد با نتیجه ۵ بر ۴ برنده شود. سارا شیرینیگی و مهسا کمالی (هر کدام ۲ گل) و فرشته کریمی برای ایران در این مسابقه گلزنی کردند.

نه از انتخاب سر مربی تیم ملی فوتبال کسی چیزی می‌گوید، نه از برنامه‌های تیم ملی

خواب زمستانی



از رایو، ایبیزا، کوردوبا، گرانادا، لاس پالماس، کروز آزل و کارتاخنا به نیمکت تیم ملی ایران بپیوندند.»

■ واکنش مدیرعامل تراکتور

مدیرعامل باشگاه تراکتور تبریز از پیشنهاد و تمایل فدراسیون فوتبال به سرمربی اسپانیایی این تیم برای حضور در تیم ملی ابراز بی‌اطلاعی کرد. هوشنگ نصیرزاده در گفت‌وگو با مهر به خبر روزنامه اسپانیایی واکنش نشان داد و گفت: از این موضوع بی‌خبرم و تاکنون صحبتی در این باره با ما نشده است. وی در پاسخ به این پرسش که اگر از سوی فدراسیون فوتبال چنین پیشنهادی به باشگاه تراکتور ارائه شود، پاسخ شما چه خواهد بود؛ گفت: فعلاً که خمز سرمربی تراکتور است و قرارداد ۲ ساله دارد و تمرکزش روی موفقیت تیم ما است. اگر بعداً پیشنهادی آمد، بررسی می‌کنیم و پاسخ‌مان را خواهیم داد. نصیرزاده در پایان تأکید کرد: روزنامه‌های خارجی قبلاً هم خبرهایی درباره سرمربی تراکتور زده بودند که واقعیت ندارد. اینگونه خبرها فقط تمرکز تیم ما را به هم می‌زند. به همین خاطر نباید به آنها توجه کرد.

ال کلاسیکو در نیمه‌نهایی جام حذفی اسپانیا

کوپا دل ری با طعم انتقام

■ سابقه رواریو‌ها در کوپا دل ری

در فصل ۲۰۱۳-۲۰۱۲، ۲۰۱۲-۲۰۱۱ و ۲۰۱۱-۲۰۱۰، تیم مادرید در ۲ بازی رفت و برگشت نیمه‌نهایی بارسا را حذف کرد و راهی فینال شد. بازی رفت در برنابئو یک - یک مساوی شد ولی رئال در نوکمپ ۳ بر یک برد. رئال و بارسا در فصل ۲۰۱۹-۲۰۱۸ نیز در نیمه‌نهایی به مصاف هم رفتند که بارسا توانست در مجموع ۲ بازی رفت و برگشت ۴ بر یک رئال را مغلوب کند. بازی رفت در نوکمپ یک - یک مساوی شد ولی بارسا در بازی برگشت رئال را ۳ بر صفر مغلوب کرد. تیم ۲ در ۱۳ سال گذشته ۲ بار در فینال برابر هم قرار گرفته‌اند و رئال هر ۲ بازی را برده است. رئال از سال ۲۰۱۴ نتوانسته فاتح کوپا دل ری شود و در آن سال با هدایت کارلو آنچلوتی توانست بارسا را در مستایا ۲ بر یک شکست دهد.



داشت. رئال و بارسا ۲۷ یا ۲۸ اسفند نیز بازی برگشت خود در لالیگا را در نوکمپ برگزار خواهند کرد و به این ترتیب در ماه مارس و آوریل ۳ بار برابر هم قرار خواهند گرفت.

تعیین میزان خطر پس از یک آزمایش در ورزشگاه آزادی تهران

طبقه دوم در وضعیت قرمز



یکصدهزار نفری می‌شود که به

زبان عام از زده خارج شده و به همین دلیل کارشناسان نسبت به این احساس خطر کرده‌اند. همین مساله و نیاز مبرمی که برای مرمت و بازسازی در این طبقه احساس می‌شود، فعلاً بهره‌برداری از آن را دست‌نخور کار خارج کرده است به طوری

که حتی برای دیدار پیش روی پرسپولیس در لیگ برتر (هفته هجدهم) بلیت‌فروشی طبقه دوم ممنوع اعلام شده است. البته خطر درباره ورزشگاه آزادی و سکویای مترازل آن از سالها پیش احساس می‌شد اما به نظر می‌رسد بعد از ورود مرکز تحقیقات

راه، مسکن و شهرسازی و اعلام نظر کارشناسان این مرکز، با جدیت بیشتری مورد توجه مسؤولان قرار گرفت و باعث شد تصمیمات امروز درباره ممنوعیت ورود تماشاگران به طبقه دوم ورزشگاه گرفته شود. طی ماه‌های اخیر در راستای

ارزیابی فنی و علمی از وضعیت طبقات استادیوم صدهزار نفری آزادی، بارگذاری و آزمایش‌های مختلفی از زون‌های هر ۲ طبقه این استادیوم انجام و در اختیار مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی قرار گرفت. کارشناسان این مرکز پس از بررسی و آنالیزهای علمی و فنی، بهره‌برداری از

■ **برخورد‌ها در فصل جاری**
بارسا و رئال در فصل جاری ۲ بار برابر هم قرار گرفته‌اند. رئال مادرید بازی رفت لالیگا را در برنابئو ۳ بر یک از بارسلونا برد ولی بارسلونا چند هفته پیش در عربستان در فینال سوپر جام اسپانیا توانست رئال را ۳ بر یک شکست دهد تا ضمن گرفتن انتقام بازی رفت لالیگا، اولین جام فصل را نیز کسب کند. یوردی کرویف، مدیر ورزشی بارسا در واکنش به این رخداد گفت: «لال کلاسیکو یک بازی در کلاس جهانی است ولی برای قهرمانی در کوپا دل ری باید همه حریفان را شکست داد. البته بازی خاصی خواهد شد و می‌دانم بازیکنان و هواداران هنوز پیروزی اخیر ما را سوپر جام را به یاد دارند. رئال حریفی تاریخی است و بازی جذابی خواهد شد. جدای از نتایج ۲ بازی اخیر برابر رئال، همه چیز در روز بازی رفت از صفر شروع می‌شود.»

دنی کارواخال، مدافع رئال هم گفت: «سال‌هاست فاتح کوپا دل ری نشده‌ایم و همه انگیزه بسیار بالایی داریم. اولین جام من با رئال در کوپا دل ری و پیروزی برابر بارسا در فینال بود و خاطره بسیار خوبی شد. قطعاً ۲ بازی سخت پیش رو داریم ولی از حال‌بی‌تاب هستیم.»

این طبقه را ممنوع اعلام کردند؛ به غیر از ۸ زون که آزمایش تکمیلی از آنها در دستور کار قرار گرفت. با پیگیری شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی اخیر بارگذاری و آزمایشات تکمیلی مجدد از ۸ زون موردنظر مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی انجام و در اختیار کارشناسان این مرکز قرار داده شد. هنوز نتیجه این تحقیقات تکمیلی اعلام نشده است تا مبنا و ملاک عمل درباره تصمیم جدی و قطعی پیرامون طبقه دوم آزادی باشد با این حال بهره‌برداری از این طبقه در دیدار اخیر استقلال و دیدار آینده پرسپولیس ممنوع اعلام شد. با وضعیت کاملاً ناپسامن و به نظر غیر قابل ترددی که طبقه دوم ورزشگاه آزادی دارد، اعلام ممنوعیت بلیت‌فروشی برای آن تا زمان اعلام نظر قطعی کارشناسان درباره آزمایشات تکمیلی معقول و منطقی است.

